
 
 

ZARZĄDZENIE NR 49.2024 
WÓJTA GMINY RĘCZNO 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 222 ust. 4 art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz §17 ust. 6 uchwały nr XLVIII.303.2023 Rady Gminy 
Ręczno z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ręczno na 2024 rok zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 4. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1) Dochody ogółem 26 380 683,13 zł w tym: 

a) dochody bieżące 18 113 451,88 zł, 

b) dochody majątkowe 8 267 231,25 zł; 

2) Wydatki ogółem 29 173 245,47 zł w tym: 

a) wydatki bieżące 18 596 869,20 zł, 

b) wydatki majątkowe 10 576 376,27 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 10474



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowy 
Województwa Łódzkiego. 

   

z up. Wójta 
Sekretarz Gminy 

 
 

Marcin Kusa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10474



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 49.2024 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 8 200,00 305 101,37 313 301,37 

 01095  Pozostała działalność 8 200,00 305 101,37 313 301,37 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 305 101,37 305 101,37 

   Zlecone 0,00 305 101,37 305 101,37 

751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

79 183,00 17 640,00 96 823,00 

 75109  

Wybory do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

78 223,00 4 200,00 82 423,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

78 223,00 4 200,00 82 423,00 

   Zlecone 78 223,00 4 200,00 82 423,00 

 75113  Wybory do Parlamentu 
Europejskiego 0,00 13 440,00 13 440,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 13 440,00 13 440,00 

   Zlecone 0,00 13 440,00 13 440,00 
851   Ochrona zdrowia 168 000,00 30,00 168 030,00 

 85195  Pozostała działalność 0,00 30,00 30,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 

0,00 30,00 30,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10474



związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

   Zlecone 0,00 30,00 30,00 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 0,00 9 900,00 9 900,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 0,00 9 900,00 9 900,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 9 900,00 9 900,00 

   Własne 0,00 9 900,00 9 900,00 
Razem: 26 048 011,76 332 671,37 26 380 683,13 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10474



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 49.2024 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 686 199,25 305 101,37 2 991 300,62 

 01095  Pozostała działalność 5 000,00 305 101,37 310 101,37 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 0,00 4 332,13 4 332,13 

   Zlecone 0,00 4 332,13 4 332,13 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 0,00 733,43 733,43 

   Zlecone 0,00 733,43 733,43 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 106,14 106,14 

   Zlecone 0,00 106,14 106,14 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 500,00 536,28 1 036,28 

   Zlecone 0,00 536,28 536,28 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 274,40 4 274,40 
   Zlecone 0,00 274,40 274,40 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 299 118,99 299 118,99 
   Zlecone 0,00 299 118,99 299 118,99 

400   
Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

267 170,00 0,00 267 170,00 

 40002  Dostarczanie wody 267 170,00 0,00 267 170,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 23 000,00 3 000,00 26 000,00 

   Własne 23 000,00 3 000,00 26 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 56 000,00 -3 000,00 53 000,00 
   Własne 56 000,00 -3 000,00 53 000,00 

600   Transport i łączność 2 878 000,00 0,00 2 878 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 2 718 540,00 0,00 2 718 540,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 14 450,00 4 000,00 18 450,00 

   Własne 14 450,00 4 000,00 18 450,00 
  4270 Zakup usług remontowych 72 340,00 -4 000,00 68 340,00 
   Własne 72 340,00 -4 000,00 68 340,00 

750   Administracja publiczna 3 981 948,74 0,00 3 981 948,74 

 75022  Rady gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 161 992,00 0,00 161 992,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 4 500,00 1 000,00 5 500,00 

   Własne 4 500,00 1 000,00 5 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 18 642,00 -1 000,00 17 642,00 
   Własne 18 642,00 -1 000,00 17 642,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 3 581 148,74 -13 000,00 3 568 148,74 

  4300 Zakup usług pozostałych 158 412,00 -13 000,00 145 412,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10474



   Własne 158 412,00 -13 000,00 145 412,00 
 75095  Pozostała działalność 131 200,00 13 000,00 144 200,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 1 500,00 3 000,00 4 500,00 

   Własne 1 500,00 3 000,00 4 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 7 000,00 7 000,00 
   Własne 0,00 7 000,00 7 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 3 000,00 18 000,00 
   Własne 15 000,00 3 000,00 18 000,00 

751   

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

79 183,00 17 640,00 96 823,00 

 75109  

Wybory do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików 
województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz 
referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

78 223,00 4 200,00 82 423,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz 
osób fizycznych  49 200,00 4 200,00 53 400,00 

   Zlecone 49 200,00 4 200,00 53 400,00 

 75113  Wybory do Parlamentu 
Europejskiego 0,00 13 440,00 13 440,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 13 440,00 13 440,00 

   Zlecone 0,00 13 440,00 13 440,00 
801   Oświata i wychowanie 9 066 296,27 0,00 9 066 296,27 

 80101  Szkoły podstawowe 7 239 952,86 0,00 7 239 952,86 

  4350 

Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, 
leków, żywności) w 
związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 793,77 7 700,00 10 493,77 

   Zlecone 2 793,77 7 700,00 10 493,77 

  4370 
Zakup usług związanych z 
pomocą obywatelom 
Ukrainy 

2 955,18 -500,00 2 455,18 

   Zlecone 2 955,18 -500,00 2 455,18 

  4750 
Wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

30 472,47 -6 200,00 24 272,47 

   Zlecone 30 472,47 -6 200,00 24 272,47 

  4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom 
Ukrainy 

5 889,96 -1 000,00 4 889,96 

   Zlecone 5 889,96 -1 000,00 4 889,96 
851   Ochrona zdrowia 254 000,00 30,00 254 030,00 

 85195  Pozostała działalność 0,00 30,00 30,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 30,00 30,00 
   Zlecone 0,00 30,00 30,00 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 3 000,00 9 900,00 12 900,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10474



 85415  
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 

3 000,00 9 900,00 12 900,00 

  3260 Inne formy pomocy dla 
uczniów 3 000,00 9 900,00 12 900,00 

   Własne 3 000,00 9 900,00 12 900,00 

900   Gospodarka komunalna  
 i ochrona środowiska 1 630 016,66 0,00 1 630 016,66 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 288 445,86 0,00 288 445,86 

  4260 Zakup energii 154 800,00 -600,00 154 200,00 
   Własne 154 800,00 -600,00 154 200,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 4 450,00 600,00 5 050,00 
   Własne 4 450,00 600,00 5 050,00 

926   Kultura fizyczna 58 945,00 0,00 58 945,00 
 92601  Obiekty sportowe 27 945,00 0,00 27 945,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 5 000,00 1 000,00 6 000,00 

   Własne 5 000,00 1 000,00 6 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 -1 000,00 3 500,00 
   Własne 4 500,00 -1 000,00 3 500,00 

Razem: 28 840 574,10 332 671,37 29 173 245,47 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 10474



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 49.2024 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań związanych z pomocą Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terenie tego państwa 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
758   Różne rozliczenia 47 978,48 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 47 962,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

47 962,00 

   Zlecone 47 962,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 16,48 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

16,48 

   Zlecone 16,48 
Razem: 47 978,48 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
801   Oświata i wychowanie 47 962,00 

 80101  Szkoły podstawowe 47 962,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

10 493,77 

   Zlecone 10 493,77 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 2 455,18 

   Zlecone 2 455,18 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 502,93 

   Zlecone 5 502,93 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 24 272,47 

   Zlecone 24 272,47 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

4 889,96 

   Zlecone 4 889,96 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 347,69 

   Zlecone 347,69 
852   Pomoc społeczna 16,48 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 16,48 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 13,78 

   Zlecone 13,78 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 2,70 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 10474



pomocą obywatelom Ukrainy 
   Zlecone 2,70 

Razem: 47 978,48 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 10474


	ZARZĄDZENIE NR 49.2024 WÓJTA GMINY RĘCZNO z dnia 19 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2


	§ 5

	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu w 2024 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu w 2024 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków na realizację zadań związanych z pomocą Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa

		2024-12-13T13:33:59+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




